МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 509

г. Петропавловск-Камчатский «Л» 01- 2019 года

О внесении изменений в приказ
Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края
от 10.11.2015 № 559 «Об утверждении
нормативов потребления коммунальных
услуг по холодному водоснабжению при
использовании земельного участка и
надворных построек на территории
Камчатского края»

В соответствии с Положением о Министерстве жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденным постановлением
Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 426-П

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившей силу часть 2 приказа Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 10.11.2015 № 559 «Об
утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному
водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек на
территории Камчатского края».

2. Внести изменение в приложение № 1 к приказу Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края 16.11.2015 № 559 «Об
утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному
водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек на
территории Камчатского края», изложив его в редакции согласно приложению к
настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования.

Министр О. Н. Кукиль

Приложение №1 к приказу Министерства
жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Камчатского края
от " Я " 01 2019 г.

Приложение №1 к приказу Министерства
жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Камчатского края
от "10" 11 2015 г. № 559

Нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек
на территории Камчатского края

№ пп Направление использования коммунального ресурса Единица измерения
Норматив

потребления

1. Полив земельного участка в период с июня по сентябрь куб.метр в месяц на кв. метр 0,37
2. Полив земельного участка в период с мая по сентябрь куб.метр в месяц на кв. метр 0,44
3. Водоснабжение и приготовление пищи для сельскохозяйственных животных:

лошадь куб. метр в месяц на голову животного 1,52
корова куб. метр в месяц на голову животного 1,83
свинья куб. метр в месяц на голову животного 1,83
овца (коза) куб. метр в месяц на голову животного 0,3
куры (индейка) куб. метр в месяц на голову животного 0,03
утка (гусь) куб. метр в месяц на голову животного 0,061
кролик куб. метр в месяц на голову животного 0,09

4. Водоснабжение закрытых бассейнов (круглогодично), примыкающих к жилому
дому, находящихся непосредственно в жилом доме куб.метр в месяц на 1 куб.метр бассейна 3,375

5. Водоснабжение открытых летних бассейнов (с июня по сентябрь) различных типов
конструкций,отдельно стоящих на общем с жилым домом земельном участке куб.метр в месяц на 1 куб.метр бассейна 3,400

6. Водоснабжение бань, саун, находящихся в доме либо отдельно стоящих на общем с
жилым домом земельном участке (круглогодично) куб. метр в месяц на человека 3,909

ft